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JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ 2022
RECEITAS:

         SERVICOS LOCAÇÃO EVENTOS 0,00 3.500,00 4.500,00 7.000,00 4.543,00 10.200,00 0,00 3.500,00 33.243,00
        REEMBOLSO ENERGIA ELETRICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        ALUGUEIS PERMANENTES 5.152,13 5.152,13 5.152,13 56.034,03 61.770,23 62.922,19 62.990,81 62.990,81 322.164,46
         DESCONTOS OBTIDOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,90 8,90
        JUROS RECEBIDOS OU AFERIDOS 0,00 0,00 0,00 96,73 0,00 0,00 0,00 0,00 96,73
        RECEITAS  FINANCEIRAS 949,37 969,36 1.039,79 578,57 966,44 755,39 678,21 858,90 6.796,03
        OUTRAS RECEITAS NÃO OPERAC 0,11 0,11 0,11 0,04 0,04 0,04 0,00 8.000,00 8.000,45

TOTAL DE RECEITAS 6.101,61 9.621,60 10.692,03 63.709,37 67.279,71 73.877,62 63.669,02 75.358,61 0,00 0,00 0,00 0,00 370.309,57

CUSTOS DIRETOS:

        PASEP S/ RECEITA  BRUTA 0,00 57,75 74,25 115,50 74,96 168,30 0,00 57,75 548,51
        COFINS S/ SERVICOS 0,00 266,00 342,00 532,00 345,27 775,20 0,00 266,00 2.526,47
        IMPOSTO S/ SERVICO - ISSQN 0,00 140,00 180,00 280,00 181,72 408,00 0,00 140,00 1.329,72
        DEPRECIACOES E AMORTIZACOES 88.873,00 88.873,00 88.873,00 80.654,96 80.719,40 80.719,40 80.719,40 80.719,40 670.151,56
        CONSERVAÇÃO E LIMPEZA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES 0,00 0,00 1.860,00 0,00 350,00 1.125,00 115,00 7.578,01 11.028,01
        MANUTENÇÃO DE EDIFICAÇÕES 7.268,87 6.545,00 70.134,32 42.923,87 62.193,01 39.783,64 20.803,39 52.392,90 302.045,00
        SERVIÇOS DE TERC.P.JURIDICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        MATERIAL DE USO E CONSUMO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        MANUTENÇÃO MAQ E EQUIP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL DOS CUSTOS 96.141,87 95.881,75 161.463,57 124.506,33 143.864,36 122.979,54 101.637,79 141.154,06 0,00 0,00 0,00 0,00 987.629,27
DESPESAS:
     DESPESAS COM O PESSOAL 108.137,96 93.351,54 76.619,82 93.060,80 94.117,76 255.935,65 88.992,40 75.117,16 0,00 0,00 0,00 0,00 885.333,09
        13o SALARIO 1.190,04 1.190,04 1.190,34 1.190,04 1.190,04 0,30- 707,88 0,00 6.658,08
        ALIMENTACAO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        AUXILIO COMBUST DIRETORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        EQUIPAMENTOS SEG E UNIF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        AUXILIO TRANSPORTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00 280,00
        BOLSA ESTAGIARIOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        FERIAS 3.919,88 1.586,71 1.586,72 1.586,72 1.586,72 6.346,86 4.568,19 0,00 21.181,80
        FGTS 6.690,24 5.794,44 4.731,70 5.759,29 5.825,35 122.333,07 5.612,92 4.690,09 161.437,10
        HONORARIOS DIRETORIA 64.237,92 58.626,32 42.089,49 54.934,23 55.759,98 50.380,68 58.626,32 58.626,32 443.281,26
        INSS 17.819,40 15.126,32 12.741,09 15.310,04 15.475,19 5.101,11 11.945,21 11.520,75 105.039,11
        REFEIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        SALARIOS E ORDENADOS 14.280,48 11.027,71 14.280,48 14.280,48 14.280,48 71.774,23 7.531,88 0,00 147.455,74
     OCUPACAO 1.973,73 1.973,73 1.970,01 1.967,00 2.081,99 1.801,99 1.798,88 1.779,15 0,00 0,00 0,00 0,00 15.346,48
        BENS DE PEQUENO VALOR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        DEPRECIACAO E AMORTIZACAO 1.973,73 1.973,73 1.970,01 1.967,00 1.801,99 1.801,99 1.798,88 1.779,15 15.066,48
        MANUTENÇÃO DE MAQ.E EQUIP. 0,00 0,00 0,00 0,00 280,00 0,00 0,00 0,00 280,00
        MANUT. DE EDIFICAÇÕES ADM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
       MANUTENÇÃO DE INSTALAÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
     UTILIDADES E SERVICOS 3.214,77 10.929,88 4.616,57 5.067,62 2.380,71 2.352,59 1.745,93 1.815,50 0,00 0,00 0,00 0,00 32.123,57

CENTRO DE CONVENÇÕES DE FOZ DO IGUAÇU S/A
RELATORIO DE RECEITAS E DESPESAS DE 2022



        AGUA E ESGOTO 859,10 9.334,50 3.000,30 437,60 437,60 438,76 441,45 514,25 15.463,56
        CORREIOS 0,00 0,00 0,00 22,50 0,00 0,00 0,00 0,00 22,50
        ENERGIA ELETRICA 1.004,85 1.269,11 0,00 1.641,25 497,86 387,56 258,21 493,90 5.552,74
        INTERNET 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 800,00
        LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 1.020,00 0,00 1.290,00 2.640,00 1.120,00 1.200,00 720,00 480,00 8.470,00
        TELEFONE / COMUNICAÇÕES 230,82 226,27 226,27 226,27 225,25 226,27 226,27 227,35 1.814,77
     DESPESAS GERAIS 4.334,71 9.412,23 1.747,76 13.524,17 3.833,80 5.664,12 4.543,52 4.546,96 0,00 0,00 0,00 0,00 47.607,27
        ANUNCIOS E PUBLICIDADE 0,00 3.000,00 3.000,00- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        COPIA DE PROJETOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 286,00 286,00
        COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        JORNAIS VER. E PUBLICAÇÕES 630,00 900,00 540,00 3.462,00 400,00 0,00 0,00 0,00 5.932,00
        DESPESAS LEGAIS E JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        MANUTENÇÃO DE SISTEMAS 1.737,50 3.438,50 1.737,50 1.737,50 1.737,50 1.737,50 1.737,50 1.833,50 15.697,00
        MANUTENÇÃO DE VEICULOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        MATERIAL DE ESCRITÓRIO 170,00 0,00 439,00 542,10 0,00 160,00 0,00 282,70 1.593,80
        MATERIAL USO E CONSUMO 273,84 550,36 571,50 1.423,78 144,30 1.133,45 1.099,87 701,39 5.898,49
        LEGAIS E JUDICIAIS 0,00 0,00 16,39 15,42 108,63 0,00 35,18 0,00 175,62
        MENSALIDADES 1.340,37 1.340,37 1.240,37 1.240,37 1.240,37 1.240,37 0,00 1.240,37 8.882,59
        ANUIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        SEGURANCA E VIGILANCIA 183,00 183,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 203,00 1.584,00
        SERVIÇOS DE TERC. P.JURIDICA 0,00 0,00 0,00 4.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.900,00
        VIAGENS E ESTADIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.189,80 1.467,97 0,00 2.657,77
     IMPOSTOS E TAXAS 6.415,44 750,58 993,13 5.394,00 5.978,19 5.855,44 5.858,19 12.632,52 0,00 0,00 0,00 0,00 43.877,49
        ALVARA MUNICIPAL 5.789,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.789,01
        CERTIFICAÇÃO DIGITAL 0,00 0,00 0,00 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175,00
        CONTRIBUICAO P/ A COFINS 429,54 430,34 435,32 4.289,08 4.733,20 4.812,31 4.814,43 5.430,34 25.374,56
        CONTRIBUICAO P/ O PASEP 91,18 91,31 92,12 929,92 1.025,49 1.043,13 1.043,76 1.177,08 5.493,99
        CONTRIBUIÇÕES A SINDICATOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        IMPOSTOS E TAXAS 0,00 228,93 465,69 0,00 219,50 0,00 0,00 88,78 1.002,90
        LICENÇA PROPAG.E PUBLICIDADE 105,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,71
        TAXA VIST E SEG CONTRA INCENDIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.936,32 5.936,32
       TAXA REGISTRO MARCA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        MULTAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
     OUTRAS DESPESAS OPERAC. 0,00 0,00 0,00 14.838,61 0,00 0,00 0,00 0,37 0,00 0,00 0,00 0,00 14.838,98
        OUTRAS DESP. OPERACIONAIS 0,00 0,00 0,00 14.838,61 0,00 0,00 0,00 0,37 14.838,98
     DESPESAS FINANCEIRAS 452,84 1.822,19 495,85 598,08 814,41 818,45 715,58 892,72 0,00 0,00 0,00 0,00 6.610,12
        COMISSOES E DESP BANCARIAS 130,35 138,66 164,35 190,40 92,35 234,05 165,79 163,19 1.279,14
        IOF 0,00 0,00 0,00 47,38 201,13 240,11 189,68 347,95 1.026,25
        OUTRAS DESP. FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
        JUROS/MULTA PGS OU INCOR 322,49 1.683,53 331,50 360,30 520,93 344,29 360,11 381,58 4.304,73

TOTAL DAS DESPESAS 124.529,45 118.240,15 86.443,14 134.450,28 109.206,86 272.428,24 103.654,50 96.784,38 0,00 0,00 0,00 0,00 1.045.737,00

RESULTADO CONTABIL 214.569,71- 204.500,30- 237.214,68- 195.247,24- 185.791,51- 321.530,16- 141.623,27- 162.579,83- 0,00 0,00 0,00 0,00 1.663.056,70-

(-) DEPRECIAÇÕES 90.846,73 90.846,73 90.843,01 82.621,96 82.521,39 82.521,39 82.518,28 82.498,55 0,00 0,00 0,00 0,00 685.218,04
(-) OUTRAS DESPESAS S/DESEMBOLSO 0,00 0,00 0,00 14.838,61 0,00 0,00 0,00
RESULTADO FINANCEIRO 123.722,98- 113.653,57- 146.371,67- 97.786,67- 103.270,12- 239.008,77- 59.104,99- 80.081,28- 0,00 0,00 0,00 0,00 977.838,66-



JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ 2022
RECEITAS:
TOTAL DE RECEITAS 6.101,61 9.621,60 10.692,03 63.709,37 67.279,71 73.877,62 63.669,02 75.358,61 0,00 0,00 0,00 0,00 370.309,57
CUSTOS DIRETOS:
TOTAL DOS CUSTOS 96.141,87 95.881,75 161.463,57 124.506,33 143.864,36 122.979,54 101.637,79 141.154,06 0,00 0,00 0,00 0,00 987.629,27
DESPESAS:
     DESPESAS COM O PESSOAL 108.137,96 93.351,54 76.619,82 93.060,80 94.117,76 255.935,65 88.992,40 75.117,16 0,00 0,00 0,00 0,00 885.333,09
     OCUPACAO 1.973,73 1.973,73 1.970,01 1.967,00 2.081,99 1.801,99 1.798,88 1.779,15 0,00 0,00 0,00 0,00 15.346,48
     UTILIDADES E SERVICOS 3.214,77 10.929,88 4.616,57 5.067,62 2.380,71 2.352,59 1.745,93 1.815,50 0,00 0,00 0,00 0,00 32.123,57
     DESPESAS GERAIS 4.334,71 9.412,23 1.747,76 13.524,17 3.833,80 5.664,12 4.543,52 4.546,96 0,00 0,00 0,00 0,00 47.607,27
     IMPOSTOS E TAXAS 6.415,44 750,58 993,13 5.394,00 5.978,19 5.855,44 5.858,19 12.632,52 0,00 0,00 0,00 0,00 43.877,49
     OUTRAS DESPESAS OPERAC. 0,00 0,00 0,00 14.838,61 0,00 0,00 0,00 0,37 0,00 0,00 0,00 0,00 14.838,98
     DESPESAS FINANCEIRAS 452,84 1.822,19 495,85 598,08 814,41 818,45 715,58 892,72 0,00 0,00 0,00 0,00 6.610,12

TOTAL DAS DESPESAS 124.529,45 118.240,15 86.443,14 134.450,28 109.206,86 272.428,24 103.654,50 96.784,38 0,00 0,00 0,00 0,00 1.045.737,00

RESULTADO CONTABIL 214.569,71- 204.500,30- 237.214,68- 195.247,24- 185.791,51- 321.530,16- 141.623,27- 162.579,83- 0,00 0,00 0,00 0,00 1.663.056,70-

RESULTADO FINANCEIRO 123.722,98- 113.653,57- 146.371,67- 97.786,67- 103.270,12- 239.008,77- 59.104,99- 80.081,28- 0,00 0,00 0,00 0,00 963.000,05-

CENTRO DE CONVENÇÕES DE FOZ DO IGUAÇU S/A
RELATORIO DE RECEITAS E DESPESAS DE 2022


